

در جست‌وجوی حریف پرسپولیس در فینال آسیا

دن آندرس و هالک!

فقط در قاره آسیا ممکن است که یک فینالیست لیگ قهرمانان مشخص شود و نیمی از تیم‌های حاضر در تورنمنت، همچنان در مرحله گروهی باشند! به هر حال پرسپولیس برای دومین بار در سه فصل اخیر، به دیدار نهایی این تورنمنت رسیده و در انتظار یک حریف شرقی برای مسابقه انتهایی آذر ماه خواهد بود. قرمزها پیش از این یک بار به فینال آسیا رسیده‌اند و روبه‌روی بکر قیب‌زایی شکست خورده‌اند. آنها این بار به هیچ قیمتی نمی‌خواهند قهرمانی را از دست بدهند. احتمالا اعضای کادرفنی پرسپولیس خیلی زود تورنمنت شرق را از نظر می‌گیرند تا فینالیست دیگر این رقابت‌ها را شناسایی کنند.



آر باز هنورد

در شکل و شمایل جدید برگزاری لیگ قهرمانان آسیا، تیم‌های ایرانی سه بار به دیدار نهایی رقابت‌ها رسیده‌اند و هر سه بار، نتیجه را به رقبای شرقی واگذار کرده‌اند. این موضوع نشان می‌دهد که عبور از این رقبا، در همه این سال‌ها برای فوتبال ایران دور از دسترس بوده و حالا پرسپولیس‌ها باید در انتظار شکست این طلسم باشند. کار جیبی و تیمش هنوز تمام نشده و بدون تردید آنها یک رقیب بسیار سخت در دیدار نهایی خواهند داشت. امتیاز بزرگ پرسپولیس، این است که دیدار نهایی را نیز در قطر برگزار می‌کند. بر اساس تصمیم‌های اف. سی مسابقه فینال لیگ قهرمانان ۲۰۲۰ به صورت تک‌بازی به میزبانی غرب آسیا

برگزار خواهد شد. اگر نبود تماشاگر در طول تورنمنت برای فوتبال ایران کمی ناخوشایند بوده، غیبت تماشاگرها در دیدار فینال کاملا به سود پرسپولیس است. چرا که این تیم دیگر ناچار نیست روبه‌روی هواداران خستگی‌ناپذیر تیم‌های حاضر در شرق آسیا به میدان برود. تماشاگرانی که از دقیقه یک تا ۹۰ بدون حتی یک ثانیه توقف، برای

تیم‌شان فریادی کنند. شرقی‌ها فصل گذشته قهرمانی آسیا را تقدیم منطقه غرب کرده‌اند و دوست ندارند که این اتفاق دوباره تکرار شود. پرسپولیس اما برای رسیدن به اولین قهرمانی‌اش در این رقابت‌ها، کاملا مصمم به نظر می‌رسد. در اولین گروه منطقه شرق آسیا، نام باشگاه اف ث سئول دیده می‌شود. باشگاهی که ۶ بار قهرمانی کی لیگ

در باره نفرتی که تیشه به ریشه فوتبال ایران می‌زند

لطفا تماش کنید!

آر باطاری

کار پرسپولیس در منطقه غرب لیگ قهرمانان تمام شده اما استرس، هنوز هم هواداران این باشگاه را راه نمی‌کند. آنها چند ساعت قبل از شروع مسابقه، با شوک بزرگ محرومیت عیسی روبه‌رو شدند و پس از پایان نبرد هم، حالا اضطراب شکایت النصر به خاطر استفاده از مهره‌های جدید را تحمل می‌کنند. جالب اینجاست که هر دو اتفاق، از کمپین‌هایی در داخل ایران برای خبردار کردن باشگاه النصر کلید خوردند. یعنی در این فوتبال برای نمایش دشمنی تا آنجا پیش رفتیم که حاضریم سر به تن رقیب‌مان نباشد. در این راه حتی از خبر جیبی برای تیم‌های دیگر دروغ نمی‌کنیم! ناسیونالیزه کردن یک رقابت باشگاهی، هیچ‌وقت یک اقدام منطقی به شمار نمی‌رود. نه پرسپولیس نماینده مطلق فوتبال ایران در لیگ قهرمانان است و نه نبرد این تیم با النصر، می‌تواند به معنای تقابل ایران و عربستان در سطح ملی باشد. در هیچ نقطه‌ای از دنیا هم طرفداران یک تیم باشگاهی در یک تورنمنت بین‌المللی برای رقیب داخلی‌شان هورانمی‌کنند

اتفاق روز

درباره روز وحشتناک یونایتد و لیورپول

سینما

برای باور اینکه یونایتد و لیورپول چه روز ترسناکی را در فوتبال جزیره پشت سر گذاشته‌اند کافی است بدانید آنها در طول تاریخ هرگز به صورت هم‌زمان در یک روز، شش گل با بیشتر دریافت نکرده‌اند. یکشنبه شب برای هر دو باشگاه، به‌مهلک‌ترین حالت ممکن سپری شد. یونایتد در اولدترافورد میزبان تاتنهام بود و خیلی زود، گل اول بازی را نیز از روی نقطه پنالتی وارد دروازه حریف کرد. به نظر می‌رسد تیم اوله که وابستگی عجیبی هم به ضربات پنالتی دارد، در آستانه رسیدن به یک پیروزی ساده است اما بلافاصله شاگردان یورنیو به بازی برگشتند و خط دفاعی قرمزها را نابود کردند. تیم سرمربی سابق شیاطین سرخ، پاسخ تنگ‌گل برونو را با گل‌گل داد تا تاتنهام یکی از

منهای فوتبال

خداحافظی دختر پرنده با تیم ملی



سپیده توکلی، ورزشکار با سابقه دوومیدانی ایران در پایان مسابقات قهرمانی باشگاه‌های کشور که عصر یکشنبه ۱۳ مهر در ورزشگاه آفتاب انقلاب به پایان رسید، از تیم ملی خداحافظی کرد. توکلی از ۱۷ سالگی عضو تیم ملی دوومیدانی ایران بود و در چهار دوره مسابقات قهرمانی آسیا و پنج دوره مسابقات داخل سالن آسیا شرکت کرد. او بار کورد ۱۸۴ رکورددار پرش ارتفاع دختران ایران است و در بازی‌های آسیایی گوانگجو و اینچئون نیز حضور داشت. بانوی پرنده ایران یک مدال طلا، سه نقره و یک برنز قهرمانی داخل سالن آسیا برنز جایزه بزرگ آسیا، پنج مدال طلای غرب آسیا و نقره انتخابی قهرمانی اروپا را در ماده‌های پرش ارتفاع، پنجگانه و دوی امدادی در کارنامه خود دارد.

کرونا، بمبی در لیگ والیبال

لیگ برتر والیبال باشگاه‌های کشور در شرایطی دنبال می‌شود که هر هفته بازیکنان چند تیم به کرونا مبتلای شوند. زمانی که شیوع کروناستارت خورد، فدراسیون والیبال جزو نخستین فدراسیون‌هایی بود که مسابقات خود را نیمه‌تمام اعلام کرد. حالا در شرایطی که اخباری مبنی بر شیوع موج سوم کرونا به گوش می‌رسد مسئولان سخت‌گیری‌های بیشتری برای رعایت پروتکل‌های بهداشتی در نظر گرفتند. مسابقات لیگ برتر والیبال در حال برگزاری است. نکته نگران‌کننده در این بین اخباری است که از ابتلای بازیکنان تیم‌های لیگ برتری شنیده می‌شود. برخی باشگاه‌ها صادقانه شرایط بازیکنان خود را رسانه‌ای کرده و به گوش مسئولان برگزاری کننده می‌رسانند و برخی دیگر هم بدون توجه به این شرایط، تنها به فکر پیروزی هستند. برگزاری مسابقات به صورت عادی و سفر تیم‌ها در هفته به یک شهر امکان‌انباری بازیکنان و اعضای کادرفنی تیم‌ها به کرونا اقبال می‌برد و اگر فدراسیون فکری به حال این موضوع نکند، شرایط بحرانی خواهد شد. حالا که فدراسیون والیبال به هر دلیلی اصرار به برگزاری مسابقات دارد، بهتر است با یک خرد جمعی بهترین تصمیم گرفته شود. گفته می‌شود بازیکنان در فصل سرما انتقال کرونا هم راحت‌تر صورت می‌گیرد و اگر پروتکل‌ها به صورت جدی رعایت نشود، این موضوع می‌تواند برای ورزش کشور خطرناک باشد. این روزها رشته‌هایی همچون کشتی و هندبال و... تصمیم گرفتند تا مسابقات لیگ خود را به صورت متمرکز برگزار کنند. به نظر می‌رسد با توجه به اینکه اکثر تیم‌ها با کرونا دست و پنجه نرم می‌کنند و با استرس در مسابقات حضور پیدا می‌کنند، با پیشنهاد متمرکز برگزار کردن هم موافق باشند. پیش از این هم در خصوص عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی توسط بازیکنان و مربیان تذکراتی داده شد، اما توجهی به آن نشده بود.

لیگ کشتی تعطیل نشده

محمدابراهیم امامی سخنگوی فدراسیون کشتی با بیان اینکه هیچ مانع و مشکلی برای ادامه پیکارهای لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی وجود ندارد، گفت: «مطبق مجوزهایی که از سوی مقامات و مسئولان دیصلاح دریافت کردیم، می‌توانیم رقابت‌های لیگ برتر کشتی را مثل هفته قبل برگزار کنیم. چرا که این هفته هم کشتی‌گیران و مربیان و عوامل اجرایی لیگ بعد از انجام تست کرونا، همچنان در شرایط قرنطینه هستند و مشکلی برای حضور در ادامه لیگ برتر ندارند.» رییس اسبق سازمان لیگ کشتی در واکنش به محدودیت‌ها و تعطیلی‌های اخیر کرونایی که رشته کشتی را هم شامل شده، گفت: «ممنوعیت فعالیت کشتی طبق مصوبه اخیر متولیان بهداشتی کشور مربوط به فعالیت باشگاه‌ها و سالن‌های کشتی است که به عنوان رشته‌های پرخطر تلقی می‌شود. اما این محدودیت و ممنوعیت‌ها شامل لیگ برتر کشتی نمی‌شود، چرا که تمامی شرکت‌کنندگان در این مسابقات پس از انجام تست‌های هفته گذشته همچنان در شرایط قرنطینه هستند و مشکلی برای حضور در ادامه رقابت‌ها ندارند.» امامی عنوان داشت: «مطمئنا برگزاری لیگ برتر کشتی ایران بتواند مسیر برگزاری مسابقات از سوی اتحادیه جهانی کشتی را هم هموارتر سازد، چرا که مانعان دادیم با انجام تست‌های منظم و مداوم و رعایت دقیق پروتکل‌های بهداشتی می‌توان رقابت‌های کشتی را مثل گذشته برگزار کرد.»

اصلی‌ترین رقیب پرسپولیس برای قهرمانی آسیا را باید در سومین گروه منطقه شرق جست‌وجو کرد. جایی که تیم ویسل کوبه از ژاپن تا امروز با دو برد در بازی، صدرنشین جدول گروه است. این باشگاه با ستاره‌های سابق بارسامورد توجه‌ترین تیم این روزهای فوتبال ژاپن است

فرتونگن والیته حضور داگلاس برزیلی، مورد توجه‌ترین تیم این روزهای فوتبال ژاپن است. بعدنیست پرسپولیس که در این تورنمنت ژاوی را کنار زده، در مسابقه نهایی با اینیستار روبه‌رو شود. در این گروه، دو تیم سرشناس دیگر هم حضور دارند. گوانگژو اورگرند که هافبک سابق بارسا یعنی پاتولینو را در ترکیب می‌بیند و از سال ۲۰۱۳ تا امروز دو بار قهرمان آسیا شده و سامسونگ بلوونینگر که که سابقه دو قهرمانی پیاپی در لیگ قهرمانان را در کارنامه دارد.

گروه چهارم منطقه شرق هم یک گروه حساس و پیچیده به نظر می‌رسد که هر چهار تیم در آن، می‌توانند دست به کارهای بزرگی بزنند. از تیم پرستاره یوکوهاما ماریوسو ژاپن تا جونیک موتوز که دو بار قهرمان آسیا شده و از شانگهای اس آی جی پی با ستاره‌های بزرگی مثل اسکار و هالک تا اف سیدنی که در فوتبال استرالیا، یک تیم شناخته‌شده به‌شمار می‌رود. با این حال تجربه دیدارهای قبلی نشان می‌دهد که هیچ حریفی، برای پرسپولیس ترسناک نخواهد بود. آنها در این سال‌ها همه جام‌های داخلی را برداده و حالا فقط با اولین قهرمانی‌شان در تاریخ لیگ قهرمانان، می‌توانند این دوره زمانی را برای خودشان باشکوه‌تر کنند.

احترام را انگیز، خریدار ندارند. درست همان طور که در سینما هم فیلم‌هایی که به شعور مخاطب توهین نمی‌کنند، «بفروش» نیستند! بعضی‌ها هم می‌گویند که باید به عربستان نگاه کرد. به اینکه طرفداران الهلال در روزهای گذشته حساسی از خجالت‌انصری‌ها در آمدند و برای آنها کسری خواندند. اینکه طرفداران الهلال، تلاش کرده‌اند اسرار این تیم را به پرسپولیس لو بدهند و به هر قیمتی، جلوی موفقیت رقیب داخلی‌شان را در یک تورنمنت بین‌المللی بگیرند. این موضوع کاملا درست است اما در چنین موردی، می‌توان به یک جمله تاریخی از فیلم فراموش نشدنی عمر مختار برگشت: «آنها رقیب ما هستند، نه معلم اخلاق ما!» تلخ و گزنده است که بین این همه الگو، عربستان را به عنوان نمونه رفتاری مدنظرمان در دنیای فوتبال در نظر بگیریم. تلخ و گزنده است اگر تصور کنیم فوتبال عربستان که به جز پول هیچ نوع برتری دیگری به فوتبال ایران ندارد، می‌تواند نقش «الگو» را برای مابازی کند. نه رفقا، ما هرگز شبیه آنها نیستیم. ما هرگز نباید به شباهت با آنها افتخار کنیم. ما باید راه و روش دیگری را در این فوتبال برای خودمان در نظر بگیریم. رقابت سر جای خودش. دشمنی سر جای خودش. فوتبال سر جای خودش اما کاش کمی و فقط کمی نفرت‌مان را کنترل کنیم و شرایطی به وجود نیاوریم که چالش‌های فوتبالی در آن، به جنگ‌های داخلی ختم شوند.

فوتبال هم تحت تاثیرشان قرار گرفته است. باید پذیریم که ما صبح تا شب، در حال تکه تکه کردن هم هستیم و هیچ تفاوتی را هم بر نمی‌تابیم. از یک طرف در شبکه‌های اجتماعی سلبریتی‌ها را تکه تکه می‌کنیم. کافی است یک نفر گاف بدهد تا مثل آوار روی سرش فرود بیایم و برای نابودی‌اش، دست به هر کاری بزنیم. در فضای فوتبال هم رقابت‌مان زشت و آزاردهنده شده است. چرا که «موفقیت» را هم نمی‌پذیریم. چرا که چشمی برای دیدن دستاوردهای مثبت یکدیگر نداریم. هر کسی به یک نتیجه درخشان می‌رسد، او را متصل به جاهای دیگر می‌دانیم و اصلا زیر بار اینکه یک نفر یا یک مجموعه با تلاش خودش موفق شده باشند، نمی‌رویم. شرایط سخت اقتصادی تا حدود زیادی مردم را روبه‌روی هم قرار داده است. اوضاع آنقدر نگران‌کننده شده که هر کس فقط به نجات دادن خودش فکر می‌کند و برای هیچ کس مهم نیست که چند نفر این وسط قربانی خواهند شد. همین چند روز قبل بود که محرم نویدکیا در شبکه‌های اجتماعی، به زیبایی هر چه تمام‌تر از موفقیت آسیایی پرسپولیس تقدیر کرد و این تیم را شایسته احترام زیادی دانست. صحبت‌های سرمربی سپاهان اما آنقدر که باید و شاید، دیده و شنیده نشدند. حالا اگر محرم زبان به دشمنی گشوده بود و پرسپولیس را به نهادها و وزارتخانه‌های مختلف وصل کرده بود، میلیون‌ها نفر حرفش را می‌شنیدند و برای این بازیکن، هورا می‌کشیدند. این حکایت تلخ فوتبال ماست که در آن جملات



بردن را خیلی خوب بلد هستند. آنها می‌خواهند راه‌شگفت‌انگیز لستر را در دنیال کنند اما برای قضاوت در مورد پایان فصل، هنوز خیلی زود به نظر می‌رسد. پیروزی بزرگ ژوزه در منچستر و شکست تلخ کلپ در ویلا پارک، رنگ‌خاطر جدی را برای یونایتد و لیورپول به‌صدا آورده است.

اما این میزان از وابستگی به آلیسون بکر، برای آینده باشگاه خطرناک خواهد بود. در روزهایی که تیم‌های مدعی هنوز خودی‌نشان نداده‌اند، صدر جدول به تیم‌هایی مثل اورتون و استون ویلا رسیده شده است. دو تیم با یک حامی مالی مشترک که هم فوتبال چشم‌نوازی بازی می‌کنند و هم راه

برد پیاپی استون ویلا در سومین هفته لیگ برتر بود و حالا این تیم درست پشت سر اورتون، در رده دوم جدول دیده می‌شود. تیم کلپ در این فصل هنوز به خودش نیامده و نمایش‌های درخشانی نداشته اما در دیدارهای قبلی، «برنده» بوده و حالا یک شکست تحقیرآمیز را تجربه کرده است. آنها در غیاب آلیسون با عملکرد ضعیف آدرین و همچنین نمایش فاجعه‌بار مدافعان‌شان، یک‌شب باورنکردنی را پشت سر گذاشتند. شبی که در آن حتی ویرجیل فن دایک هم ذراتی به یک مدافع فوق‌العاده شباهت نداشت.

این نتایج شاید فقط حاصل یک اتفاق باشند اما در حقیقت برای هواداران هر دو باشگاه، بیش از حد نگران‌کننده به نظر می‌رسند. حالات دیدهای زیادی در مورد پرژوا اوله در یونایتد به وجود آمده است. چرا که قرمزها در این فصل از لیگ برتر حتی یک نمایش خوب هم نداشته‌اند. در نقطه مقابل، لیورپول شرایط به مراتب بهتری از منچستر دارد